



रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान) करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002
Principal Controller of Defence Accounts (Central Command) Cariappa Road,
Lucknow Cantt.- 226002

कार्यालय फोन सं.-0522-2451084/कार्यालय फ़ैक्स सं-0522-2453038
Office Phone No.-0522-2451084/Office Fax No.-0522-2453038

Email ID - pcdacan1a@gmail.com



Circular

सं.प्रशा./1अ/1004/शपथ परिपत्र

दिनांक : 20.05.2019

सेवा में,

प्रभारी अधिकारी

इस संगठन के आधीन समस्त उप कार्यालय

मुख्य कार्यालय के समस्त अनुभाग

विषय : 21st मई 2019 "आतंकवाद विरोधी दिवस" का अनुपालन

संदर्भ: मुख्यालय कार्यालय के परिपत्र सं. AN/III/3012/Circular/VIII दिनांक 14.05.2019

प्रत्येक वर्ष 21 मई "आतंकवाद विरोधी दिवस" के रूप में मनाया जाता है। सभी अधिकारियों व कर्मचारियों द्वारा शपथ लेना "आतंकवाद विरोधी दिवस" का एक महत्वपूर्ण हिस्सा है। इस वर्ष 21 मई 2019 को "शपथ ग्रहण समारोह" के आयोजन का निर्णय लिया गया है। शपथ की प्रति (हिन्दी व अँग्रेजी में) संलग्न है। अपने कार्यालय में इस शपथ ग्रहण को करवाना (11AM, 21 May) सुनिश्चित करें।

Every May 21 is observed as "Anti Terrorism Day". An important feature of the observance of the "Anti Terrorism Day" is the "Pledge Taking" ceremony by All officers and staff. It has been decided that this year 'pledge taking' ceremony may be held on 21st May 2019. A copy of the "pledge" (both Hindi & English) is enclosed. Kindly ensure the oath taking ceremony in your office at 11 AM on 21st May, 2019.

मुख्य कार्यालय में 21 मई 2019 को प्रातः 11 बजे सभी अधिकारियों व कर्मचारियों द्वारा शपथ ली जाएगी और शपथ रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक महोदय द्वारा प्रशासित की जाएगी। समस्त अधिकारियों व कर्मचारियों का शपथ ग्रहण समारोह में शामिल होना व शपथ ग्रहण करना अनिवार्य है।

In Main Office, The pledge will be taken by all officers & staff at 11 AM on 21st May, 2019 and will be administered by the PCDA. All officers and staff are to mandatorily attend the function & take the Anti-Terrorism Pledge.

हस्ताक्षरित/-

(ताबिश शम्स)

उप नियंत्रक(प्रशा)

प्रतिलिपि/Copy to:-

1. सचिवालय

रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक

PCDA Sectt.

2. प्रभारी अधिकारी, स्वचलन कक्ष

(स्थानीय)

Officer-in-Charge OA Cell

(Local)

: सूचनार्थ

For information please.

: र.ले.प्र.नि.(म.क.) लखनऊ की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु

For uploading on website of PCDA (CC), Lucknow

(ताबिश शम्स)

उप नियंत्रक(प्रशा)

शपथ

हम भारतवासी अपने देश की अहिंसा एवं सहनशीलता की परम्परा में दृढ़ विश्वास रखते हैं तथा निष्ठापूर्वक शपथ लेते हैं कि हम सभी प्रकार के आतंकवाद और हिंसा का डटकर विरोध करेंगे। हम मानव जाति के सभी वर्गों के बीच शान्ति, समाजिक सद्भाव तथा सूझबूझ कायम करने और मानव जीवन मूल्यों को खतरा पहुंचाने वाली और विघटनकारी शक्तियों से लड़ने की भी शपथ लेते हैं।

PLEDGE

We, the people of India, having abiding faith in our country's tradition of non-violence and tolerance, hereby solemnly affirm to oppose with our strength, all forms of terrorism and violence. We pledge to uphold and promote peace, social harmony, and understanding among all fellow human beings and fight the forces of disruption threatening human lives and values.